14/08/2019 SEI/TJSC - 0746718 - Comunicado CGJ

https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=817407&infra_sistema… 1/1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

COMUNICADO N. 228 DE 14 DE AGOSTO DE 2019

Unidade: Núcleo II - Estudos, Planejamento e Projetos
Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a),
Prezado(a) Servidor(a),

FORO JUDICIAL. PROGRAMA PRODNASC. SOLICITAÇÃO DE LAUDOS. RENOVAÇÃO DO
CONVÊNIO. PROJETOS DE LEVANTAMENTO DE CUSTOS E ORÇAMENTOS. CARÊNCIA
DE SERVIDORES NO LABORATÓRIO. ATRASO NA ANÁLISE DAS COLETAS.
INFORMAÇÕES. Em atenção à comunicação realizada pelo Laboratório DNA-UDESC de Lages,
informamos que, devido aos procedimentos de renovação do convênio Prodnasc (confecção de projetos e
orçamentos) e à ausência de servidor contratado, as atividades de análise das coletas de material genético
foram prejudicadas, com atraso que será gradativamente recuperado. Assim, solicitamos aos juízos que
não expeçam ofícios requisitando informações sobre as pendências, exceto nos casos de extrema
necessidade, uma vez que o procedimento afeta a produtividade do Laboratório DNA/UDESC. Contamos
com a colaboração de todos.
O presente Comunicado CGJ será publicado no portal da CGJ: https://www.tjsc.jus.br/web/corregedoria-
geral-da-justica/sistemas-da-cgj/internos/comunicados-eletronicos
Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por ORLANDO LUIZ ZANON JUNIOR, JUIZ-
CORREGEDOR, em 14/08/2019, às 11:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o
código verificador 0746718 e o código CRC 1948B943.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA - CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
Rua Álvaro Millen da Silveira, n. 208, Torre I, 11ª andar - Bairro Centro - Florianópolis - SC - CEP 88020-901 - E-

mail: cgj@tjsc.jus.br

0029970-45.2019.8.24.0710 0746718v3

https://www.tjsc.jus.br/web/corregedoria-geral-da-justica/sistemas-da-cgj/internos/comunicados-eletronicos